
 

Amendement 

033 

 

 

Onderwerp: Wijziging Verordening op de raadscommissies, aantal 

burgercommissieleden. 
 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 15 februari 2018 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/18/017633/065731;    

 

Overwegende: 

- Dat een lidmaatschap van een commissie als burgercommissielid een goede leer- en 

ervaringsomgeving vormt voor eventueel later lidmaatschap van de raad; 

- Dat het werven van goede kandidaat raadsleden  niet makkelijk is en bij een 

commissielidmaatschap de aanloop geleidelijker en comfortabeler verloopt; 

- Meer commissieleden leidt tot een grotere kweekvijver;  

- Dat een burgercommissielid door inbreng van specifieke expertise een belangrijke bijdrage 

kan leveren aan het in een commissie voorbereiden van besluitvorming in de raad;  

- Dat volgens het Voorstel aan de raad d.d. 8 februari 2018 het aantal burgercommissieleden 

per fractie wordt teruggebracht van maximaal drie naar maximaal één, zitting hebbende in 

maximaal twee commissies, waarmee kleine fracties per saldo relatief harder worden geraakt 

dan grote fracties;  

 

Besluit: 

 

De voorgestelde Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de raadscommissies Voorschoten 

2012. te wijzigen door artikel 4, lid 3 als volgt te formuleren: 

 

3. In maximaal twee raadscommissies kan per fractie één niet- raadslid zitting hebben. Elke fractie 

mag maximaal twee niet-raadsleden aanwijzen. 

 

Een extra beslispunt op te nemen, luidende: 

 

III. De kosten voor het beschikbaar stellen van computerapparatuur voor meer dan 1 

burgercommissielid, ten laste te brengen van de fractie. Deze apparatuur is identiek aan die welke de 

overige raads- en commissieleden ter beschikking krijgen. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Alphons Eversteijn, Namens ONS Voorschoten 

Marco van der Meij, namens D66 

Henk Overbosch, namens PvdA 

Rene Zoetemelk, namens CDA 

 



 

Amendement 

033 

 

 

Aantekening griffier: 

Uit notulen: 

Het amendement wordt bij handopsteken aangenomen, waarbij de voorzitter 

constateert dat de fractie van de SP ertegen heeft gestemd. 

 

 

 


